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Vážení spoluobčané,

zdravím Vás z podzimního vydání našeho zpravodaje. Úroda z našich zahrad už 
pomalu zmizela a začínáme zazimovávat naše zahrady a okolí rodinných domků. 
Práce v obci však neustávají a v některých případech se teprve teď rozjíždějí. 

Jednou z velkých akcí, která nás teď čeká, je přestavba správní budovy na ulici 
Opavská 18. Momentálně čekáme na stavební povolení, které by mělo být 
vydáno každým dnem a zároveň se připravuje vypsání výběrového řízení na 
zhotovitele. Celkové náklady na rekonstrukci této budovy jsou cca 9 mil. korun 
včetně DPH. Samotné stavební práce chceme zahájit v listopadu tohoto roku, tak 
aby zrekonstruovaná budova byla předána obci nejpozději v září 2020. Z dalších 
větších akcí jsme ukončili opravu potoka za ulici 9. května, který byl v havarijním 
stavu. Podařilo se nám alespoň částečně opravit havarijní stav ulice Jižní, kde 
došlo k opravě a zaasfaltování těch nejhorších děr a výtluků. Samozřejmě jsme si 
vědomi, že rekonstrukce všech obecních komunikací je nutností. Ale vše je závislé na finančních prostředcích, 
s kterými obec hospodaří. I nadále se budeme snažit získávat dotace na opravy těchto komunikací. Pravdou 
však je, že obec čeká do budoucna nutnost vybudovat čističku odpadních vod a v tom případě dojde k pokládce 
nové splaškové kanalizace do všech komunikací. Pokud bychom nyní investovali velké finanční prostředky do 
nových asfaltových povrchů, bylo by to velice neuvážené a nehospodárné. Velký problém je také na ulici Polní, 
kde pomalu začíná výstavba nových rodinných domků a kde chybí zpevněný povrch komunikace úplně.

Stejný problém je i na ulici U Rybníka a tak bychom mohli pokračovat dále.

Žádám Vás o trpělivost. O všech problémech víme a snažíme se je postupně odstraňovat. Ne vždy to však 
bude ke spokojenosti všech občanů. 

Mimo tyto opravy a rekonstrukce se začne pracovat na projektové dokumentaci k vytvoření nové stavební 
zóny ve směru od nového hřbitova k ulici K Háji. 

Do konce roku nás čeká ještě spousta práce, ale věřím, že vše stihneme v termínu.

O všech dalších důležitých událostech Vás budeme informovat v rozhlase případně samostatným letáčkem do 
poštovních schránek.

Závěrem mi dovolte opět poděkovat všem, kteří jakýmkoliv způsobem pomáhají při organizaci obecních 
a spolkových akcích. Do dalších podzimních dnů Vám přeji hodně klidu, zdraví, spokojenosti, rodinné pohody 
a radosti ze života.

Josef Kremser, starosta obce

1 Úvodní slovo starosty
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2 oZnÁMEní oÚ
Dne 14. října 2019 v době od 15 do 17 hodin bude přistaven u prodejny Tempo kontejner na nebezpečný 
odpad. Do této kategorie se řadí zbytky barev, baterie, akumulátory, rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, lepidla, 
oleje, tuky a další.

3 společenský život

Dny obce
U příležitosti oslav 670 let od první písemné zmínky 
o obci Hněvošice proběhly od 12. 7 do 14. 7. 2019 
DNY OBCE. Třídenní program byl pestrý, připravený 
pro všechny věkové kategorie. Jsem moc ráda, že se 
v programu mohli představit především občané naší 
obce, kteří svým talentem a umem přispěli k vynika-
jící atmosféře, která po tyto 3 dny panovala. I když 
jsme malá obec, tak i u nás žije spousta lidí, kteří mají 
hudební, sportovní, taneční talent, kteří mají úspěchy 

v různých technických a vědeckých oborech. Děkuji 
touto cestou členům všech zájmových spolků, kteří 
se podíleli na přípravě celé akce, po celé 3 dny zajiš-
ťovali přípravu a prodej dobrých jídel a pití. Rovněž 
jim děkuji za prezentaci práce a úspěchů svých spol-
ků. Děkuji všem vystupujícím – žákům ZŠ Hněvošice, 
kteří si pod vedením p. učitelky Mgr. Ohnheiserové 
připravili taneční skladbu. Děkuji mladým hudeb-
níkům F. Majvelderovi, J. Ječmínkovi, A. Hřivňacké 
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a jejím kamarádům, judistům Ondrovi a Karolíně 
Hulovým za to krásné překvapení, že i v tak mladém 
věku se dají dělat velké věci. Velké díky patří i Luboši 
Khýrovi, V. Khýrovi a jeho skupině MY DVA TRIO za 
jejich nádhernou hudební tvorbu. Děkuji moc paní 
Kristě Kubné za její vzpomínky a vyprávění o tom, jak 
se v Hněvošicích před lety žilo. Děkuji Genny Ciatti, 
která vystoupila se skupinou ABBA STARS. Také děkuji 
Š. Černíkovi za prezentaci své práce, p. Mgr. Hlubko-
vé a K. Hanušové za moderování celé akce. Mé velké 
díky patří i Vám všem, kteří jste se zúčastnili těchto 
oslav, že jste přišli tuto akci podpořit, že jsme spolu 
jako jedna velká rodina mohli prožít tuto narozeni-
novou párty naší obce. Jsem hrdá na to, že mohu žít 
v tak krásné obci, v níž žije tolik dobrých a talentova-
ných lidiček. 

MUDr. Gabriela Kalvarová

P O DZ I M N Í  KU LT U R N Í  A KC E
13. 10. 2019 od 15.00 v kostele Krista Dobrého 
Pastýře proběhne 22. SETKáNÍ ChRáMOvýCh 
sborů regionu Hlučínska

20. 10. 2019 od 16.00 Koncert HraDiŠŤanu  
se spoluúčinkujícím pavlem Helanem – 
kostel Krista Dobrého Pastýře

24. 10–25. 10. 2019 – výstava k výročí obce 
– Obecní sál

26. 10. 2019 – oslavy 60 let založení zŠ 
HněvoŠice – Obecní sál, Den otevřených dveří 
v zŠ Hněvošice

19. 11. 2019 – poDzimní setkÁní seniorů – 
Obecní sál
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Charitativní koncert Sylvie Bee

V sobotu 7. 9. 2019 se v našem kostele Krista Dob-
rého Pastýře konal charitativní koncert na podporu 
ONKOLOGICKÉHO CENTRA ŽIVOTA. Tento koncert 
pořádala obec Hněvošice ve spolupráci s Nadačním 
fondem Pavla Novotného. Francouzské chansony 
v podání zpěvačky Sylvie Bee za doprovodu klavíris-
ty Václava Kramáře rozezvučely stěny našeho kos-
tela. Nádherný, dobře zabarvený hlas této mladé 
zpěvačky a úžasný klavírní doprovod byl odměněn 
po každé písni dlouhým potleskem. 

Svým finančním darem mohli posluchači přispět na 
podporu Centra života, které bude sloužit pro on-

kologicky nemocné pacienty. Během tak úžasného 
koncertu byl panu starostovi J. Kremserovi předán 
automatický externí defibrilátor (AED), který bude 
k dispozici pro naše občany.

Na financování tohoto defibrilátoru se podílel Na-
dační fond Pavla Novotného a obec Hněvošice. Dě-
kuji Pavlu Novotnému a jeho Nadačnímu fondu za 
tento skvělý dar. Děkuji všem dobrým lidem, kteří 
na tento koncert přišli a podpořili svým finančním 
darem dobrou věc. 

MUDr. Gabriela Kalvarová
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13:00 hod. – 13:15 hod.
slavnostní zahájení 
před budovou školy               
vystoupení mažoretek

13:15 hod. – 15:30 hod.
prohlídka školy
občerstvení

15:30 hod.
společný přesun 
pod vedením mažoretek
do obecního sálu

16:00 hod. – 18:00 hod.
kulturní vystoupení 
bývalých a současných
žáků školy

Oslava 
se uskuteční 
 v sobotu

Zvou pedagogové a žáci školy

ZÁKLADNÍ

MATEŘSKÁ

emocesystém sny kreativa

 HNĚVOŠICE, LESNÍ 147

1959 - 2
019

a

ŠKOLA

OSLAVTE S NÁMI 60. VÝROČÍ

JEJÍHO ZALOŽENÍ.

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A MATEŘSKÁ ŠKOLA
HNĚVOŠICE, LESNÍ 147

jubilejní oslavu       

26.října
2019

60

Vážení rodiče, bývalí i současní žáci školy, milí spoluobčané!
V sobotu, 26. 10. 2019, budeme slavit 60. výročí naší hněvošické školy 

Přijměte proto v tento den srdečné pozvání k prohlídce školy a následnému programu  
v Obecním sále. Těšíme se na setkání s vámi

Radek Mazgaj

MŠ Hněvošice

začal nový školní rok 2019/2020 a do mateřské školy 
dochází 40 dětí ve věku od 2–6 let.
Třídu „myšek“ (děti 2–4leté) vedou paní učitelky Hana 
Bartošová a Klára Konečná. V této třídě je již třetím 
školním rokem chůva ( hrazena z projektu „Šablony“ ).
Třídu „zajíčků“ (4–6leté děti a děti s odkladem povinné 
školní docházky) vedou paní vedoucí učitelka Petra 
Václavíková a Michaela Ohřálová.
Od tohoto školního roku došlo k prodloužení provozní 
doby MŠ a to od 6:30–16:00 hod. Věříme, že s touto 
provozní dobou budou rodiče spokojeni.
Od měsíce října připravujeme pro děti tanečně-
sportovní kroužek v MŠ v odpoledních hodinách ve 
spolupráci s TSK Opava. Jedno říjnové odpoledne 

pozveme rodiče na „dýňování“ a pokud počasí bude 
přát, opečeme si „buřty“.
Čekají nás různá divadélka, která naši mateřskou školu 
navštíví, děti budou experimentovat a dělat pokusy 
pod vedením zkušené lektorky (projektový den „Malý 
badatel aneb prima pokusy“), ve školce přivítáme 
chovatelku psů s jejími pejsky (projektový den „Pes, 
přítel člověka aneb setkání s canisterapeutickými psy“).
Těšíme se na procházky do přírody barvící se podzimně, 
do místního hněvošického háje, kde si nasbíráme 
přírodniny ke tvoření. V listopadu pak uspíme broučky 
a zvířátka na zimu.
Přejeme všem příjemně prožitý podzimní čas.

Bc. Petra Václavíková

4 zš a Mš hněvošice
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Základní škola
Organizace výuky ve školním roce 2019/2020
Vyučování probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem: „Máme blízko k přírodě,“  
č.j.: ZSHNE/95/2018. 
třída ročník  třídnictví    počet žáků
1. 1.  Mgr. Anna Halfarová   5 
2. 2., 3.  Mgr. Vlasta Ohnheiserová  3 + 5 
3. 4., 5.  Mgr. Jana Havlíčková   10 + 7 
   Celkem:     30 žáků

Další pedagogičtí pracovníci:  
Mgr. Ján Bujňák, výuka náboženství, Mgr. Radek Mazgaj, ředitel školy, Správní zaměstnanci: Danuše 
Mudráková, Renata Stříbná

Školní družina:
1 oddělení  Jana Dedková, DiS.   25 dětí
Provoz školní družiny:
ranní družina: 7:00–7:35 odpolední družina: 11:40–16:00
Výuka ve školní družině je pro žáky zdarma. Na provoz ranní družiny finančně přispívá Obec Hněvošice.
Kroužky:
Dramatický   úterý 13:50–15:20  Mgr. Vlasta Ohnheiserová
Dovedné ruce   středa 13:10–14:40  Mgr. Jana Havlíčková
Florbal   středa 14:45–15:45  Ing. Petr Hluchník
Taneční   čtvrtek 16:00–17:00  TSK Opava
Na výuku v kroužku rodiče přispívají 400 Kč/pololetí. Výuku také finančně podporuje Obec Hněvošice.

Od 1. 9. 2019 dochází k úpravě učebního plánu Školního vzdělávacího programu:
 • ve 2. ročníku se snižuje počet hodin Výtvarné výchovy ze 2 na 1
 • ve 2. ročníku se zvyšuje počet hodin Anglického jazyka z 1 na 2

Anglický jazyk se tedy v naší škole vyučuje v 1. ročníku 1 hodinu týdně, ve 2. ročníku 2 hodiny týdně a ve 3., 
4., 5. ročníku 3 hodiny týdně. Tento počet hodin převyšuje počty vyučovacích hodin anglického jazyka v jiných 
školách.

Den otevřených dveří u hasičů
V pátek 13. září 2019 se žáci 2. a 3. ročníku 
zúčastnili akce s názvem Den otevřených dveří, 
kterou pořádala centrální požární stanice 
v Opavě. Dětem byla předvedena při statických 
a dynamických ukázkách hasičská technika –
hašení požáru hořlavých kapalin, záchrana osob 
z výšky, vyprošťování osob z havarovaného 
vozidla, mobilní siréna – varování a informování 
obyvatelstva a ukázka první pomoci.

Celá akce byla velice zajímavá a přispěla 
k doplnění učiva prvouky.

třídní učitelka Mgr. Vlasta Ohnheiserová
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program, a to na představení hasičského auta s hasiči z Hasičského záchranného sboru z Opavy. Hasiči nám 
mimo jiné předvedli vyprošťovací techniku, znehybňující nosítka, umožnili dětem nastoupit do hasičského auta 
a na závěr nám nachystali pěnu, ve které se všichni pořádně vyřádili. Doufáme, že se dětem Bajkers den líbil a už 
teď se těšíme na další akci! Rádi bychom také poděkovali MS Zátiší Hněvošice za zapůjčení chaty a kuchařkám za 
přípravu výborného oběda.

5 zÁJMovÉ spolkY

Bajkers den

Dne 25. 7. 2019 se uskutečnil druhý „bajkers den“, za-
měřený na bezpečnost chování cyklistů na silnici, kte-
rého se zúčastnilo 35 dětí. Pro děti i pro nás to byl den 
plný zábavy a užitečných zážitků. Ráno jsme se sešli 
v areálu chaty MS Zátiší Hněvošice a odtud pak vyrazili 
autobusem na Dopravní hřiště do Malých Hoštic. Tam 
na nás už čekala zástupkyně Policie ČR v zastoupení 
příjemné policistky, která dětem zopakovala základy 
dopravních předpisů se zaměřením na cyklistiku. Poté 
následovala samotná praxe, tedy jízda na dopravním 
hřišti, které je opravdu výborně sestaveno, takže jsme 
si mohli vyzkoušet opravdové situace na křižovatkách 
se semafory, na železničních přejezdech a u reálných 
dopravních značek. Také jsme si prohlédli policejní 
auto, vyzkoušeli majáky a potěžkali neprůstřelné ves-
ty. Po dopoledni na hřišti jsme se přesunuli zpět do 
Hněvošic na oběd, kde jsme se posilnili na následující 
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Ohlédnutí za letním kinem 
O letních prázdninách se konal již šestý ročník Hněvošického letního kina. Během čtyř vydařených večerů se letos 
promítala převážně česká tvorba, a to Čertí brko, Ženy v běhu a Po čem muži touží a jeden film zahraniční Bohe-

mian Rhapsody. Největ-
ší úspěch, co do počtu 
diváků, u vás sklidil film 
Bohemian Rhapsody, 
na který se přišlo podí-
vat kolem 400 lidí, což 
je zatím nejvíce za celou 
dobu promítání letního 
kina v Hněvošicích. 

Celkově letošní čtyři fil-
mové večery navštívilo 
odhadem 800 lidí, za 
což vám všem návštěv-
níkům letních kin děku-
jeme a budeme se na 
vás těšit příští léto při 
sedmém ročníku, kte-
rý se opět bude konat 
v prostranství za obec-
ním úřadem.

Klub seniorů působil v obci 15 let

Klub seniorů Hněvošice vznikl na první schůzce dne 30. září 2004. Postupně se v klubu vystřídaly dvě generace 
seniorů. Nejdříve chodily do klubu maminky a teď chodily do klubu dcery. V prosinci loňského roku oznámila 
p. Svaková svůj záměr, předat po 15 letech vedení klubu někomu jinému. Na zářijové schůzce mělo dojít k pře-
dání funkce. Bohužel se nenašel nikdo, kdo by byl ochoten klub nadále vést. Proto byla činnost klubu pro toto 
období ukončena. Poslední akcí byla mše svatá u příležitosti 15 let od založení dne 30. září 2019. 
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Předprodej vstupenek od 16. 9. 2019 v kanceláři Obecního úřadu v Hněvošicích 
Tel.: 553 762 669 

Cena vstupenky k sezení 250,-Kč,  cena vstupenky ke stání 200,- Kč 

6 na co se MŮžeMe těšit?
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Některé události Nám zdokumeNtoval 
kameramaN z HlučíNska  
a jeHo příspěvky můžete vidět Na
www.HluciNsko.tv

3
říJeN
2019

Blahopřejeme našim juBilantům, 
kteří k dnešnímu datu oslavili životní juBileum, 
jsou to oBčané:

  p. Maxmilián kremser
  p. helena Březovská
  p. Marie šimečková
  p. anna kremserová


